
Bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark

8. oktober 2025, kl. 20.30 - 22.00

REFERAT

Deltagere indkaldt: Jakob Færch (JF), Katrine Kock Frandsen (KKF), Emma Augusta Heidemann (EAH), Carsten Sørensen (CS), Thor Bastholm (TB)

Deltagere fra sekretariatet: Michael Lindberg (ML)

1. Godkendelse af dagsorden (punkter til eventuelt)

- a. Dagsordenen blev godkendt.

2. Status fra sekretariatet

- a. ML gave bestyrelsen en status på arbejdet i sekretariatet:
 - i. Der har været fuld gang i eventafviklingen de seneste par måneder med både DM SUP, longboard event, junior event og shortboard event på Danish Surf Tour samt et enkelt Danish SUP Tour event. Generelt er der rigtig stor opbakning til forbundets surf events, men vi ser en dalende tilslutning til SUP events. Det er sekretariatet opmærksomme på og der skal ses på en række udviklingstiltag for at styrke eventdeltagelsen.

Der er blevet arbejdet på udviklingen af tre nye større projektindsatser hvor der søges ekstern økonomi via fonde og puljer til igangsættelse af nye initiativer fra 2026. I det ene projekt kaldet BLUE HEALTH er vi gået sammen med VIA College, som er en uddannelses- og forskningsinstitution, om en 3-årig indsats for børn og unges mentale sundhed og trivsel. Formålet med projektet er at ud at udvikle aktiviteter og læringsforløb til skoleområdet samt skabe en solid brobygning fra skole til foreninger. Der søges midler hos Nordea-fonden.

I et andet projekt kaldet PARA WATERS er vi gået sammen med Parasport Danmark, hvor vi gennem et 3-årig projekt vil udvikle parasurf og paraSUP samt andre para vandsportsaktiviteter i Danmark. Som en del af projektet vil vi nemlig samarbejde med tre andre specialforbund; Dansk Vandski & Wakeboard Forbund, Dansk Forening for Rosport og Dansk Kano og Kajak Forbund, hvor der sammen med

disse aktører vil være et særligt fokus på at skabe bedre adgang til vandarenaer for personer med fysiske handicap. Projektet tager afsæt i den erfaring og læring som forbundet har fået gennem det 1-årige projekt, Surf & SUP 4-All, som blev støttet af Elsassfonden.

I et tredje projekt kaldet SURF HUB, har vi søgt midler i den interne pulje, DIFs initiativpulje, mhp. at udvikle en ny digital platform som skal være samlingspunkt for hele surf og SUP sporten i Danmark. Vi er blevet inspireret af Danmarks Skiforbund, som har udviklet snowhow.dk, og vi ønsker at skabe et tilsvarende site for surf og SUP sporten i Danmark og samtidig, i samarbejde med Danmarks Skiforbund, udvikle et nyt AI-baseret værktøj, som skal gøre surf og SUP sporten mere tilgængelig.

Udviklingen af de mange projektindsatser er en del af forbundets kommende strategiaftale med DIF fra 2026-2029, hvor der vil være fokus på at igangsætte nye projektindsatser gennem eksterne bevillinger.

På talent og eliteområdet har der gennem de seneste par måneder også været arbejde med en række forskellige emner. De nye talent- og elitecentre i Løkken og Klitmøller er blevet evalueret og der er skabt grobund for nye 2-årige samarbejdsaftaler. Der arbejdes på nye atletkontrakter og nye landsholdssamlinger, hvor et tema også bliver formidlingen af de økonomiske udfordringer som vi ser på talent- og eliteområdet. Forbundet har begrænset midler til at kunne støtte atleterne og derfor er der en høj grad af egenbetaling som vi i forbundet ønsker at skabe god og fælles forståelse for mellem talent- og elitecentre, atleter, trænere og forbundet.

I det daglige generelle arbejde har der været løbende dialog om udviklingsaktiviteter i forskellige foreninger, der er udviklet nye manualer og guidelines som er uploadet på foreningernes medlemsprofiler, der er afholdt en række instruktørkurser, der er løbende blevet arbejdet med kommunikationsinitiativer ift. forbundets SoMe platforme m.v.

3. Status fra DIF Budgetmøde

- a. JF gav bestyrelsen en kort status om de emner der blev debatteret ved det netop overståede DIF Budgetmøde d. 3.-4. oktober.
 - i. Dansk Padel Forbund (DPF) blev optaget som det 63. forbund. DPFs optagelsesproces i DIF minder meget om Surf & SUP Danmark optagelse i 2018 og derfor har vi også løbende været i dialog med DPF, som har søgt gode råd og sparring hos Surf & SUP Danmark.
 - ii. Det er tydeligt at DIF er dygtige til at hente eksterne midler og derfor er DIFs økonomi nu også på mere end 500 mio. kr. Den øgede økonomi har desværre ikke nødvendigvis en direkte effekt på de økonomiske tilskud til forbundene, da mange af midlerne anvendes til interne projektindsatser i DIF hvor der arbejdes med udvikling på tværs af hele idrætten i Danmark.
 - iii. Team Danmark har påbegyndt arbejdet med det nye Team Danmark hus som skal stå klar i sommeren 2027. Huset ligger i forlængelse af Idrættens Hus og vil skabe nye og moderne rammer for de bedste atleter i Danmark.

- iv. "Fremtidens idræt" var et omdiskuteret tema. DIF har lavet en række undersøgelser som bl.a. peger på at små foreninger og små forbund bliver mindre imens store foreninger og store forbund bliver større. Man er bekymret for idrættens mangfoldighed og DIF har nedsat en arbejdsgruppe som kigger på udfordringen. Som en del af budgetmødet var der afsat tid til mindre gruppediskussioner hvor deltagerne blev bedt om at komme med forslag til hvordan man kunne m
- v. DIF havde også ledelse på dagsordenen som er forankret i DIFs Udviklingsudvalg. Her indgår ML i samarbejdet med 10 andre formænd og sekretariatsledere om udviklingen af konkrete ledelsesværktøjer og værdisæt som skal styrke ledelsen på tværs af idrætten. ML præsenterede gruppens arbejde.

4. Orientering om aktiviteter i ISA og ESF

- a. JF deltog i et ISA bestyrelsesmøde i El Salvador i starten af september i forbindelse med ISA World Surfing Games.

Et vigtigt tema var bl.a. ISAs fremtidige økonomi, hvor der er en forventning om at ISA fra 2026 modtager en andel af de IOC midler, som bliver fordelt til forbund som er på OL programmet. Det vil betyde, at ISA får flere ressourcer som vil kunne anvendes til at udvikle surf og SUP sporten og det diskuteres bl.a. hvordan ISA kan styrkes som organisation.

I den forbindelse var ISAs events også et tema. ISA har gennem længere tid været udfordret af meget sene annonceringer af verdensmesterskaber. Det er i flere tilfælde svært for ISA at finde de rigtige værter for mesterskaberne, men sekretariatet hos ISA er også udfordret af de mange events og krav fra IOC ift. manglende ressourcer. Der er i bestyrelsen bred enighed om, at arbejdet med events skal forbedres betydeligt da sene annonceringer m.v. er udfordrende for både forbund og atleter.

JF er på valg i ISAs bestyrelse i 2026 og arbejdet med at sikre JFs plads i bestyrelsen er så småt påbegyndt.

ML har haft løbende bestyrelsesmøder i ESF. Her har de seneste møder omhandlet muligheden for at få en olympisk udtagelsesevent på Europæisk grund frem mod LA2028. ESF arbejder for at ISA i højere grad skal samarbejde med de kontinentale forbund om udviklingen af surf og SUP sporten og at det herunder er vigtigt at prioritere de kontinentale mesterskaber som fx EM i surfing.

På den lidt tungere idrætspolitiske scene er der grundet problemerne i Israel og Palæstina konflikten opstået udfordringer med Israels deltagelse i events, herunder det forestående EM i Parasurfing, hvilket er noget man er blevet nødsaget til at forholde sig til i ESFs bestyrelse.

5. Orientering om budget 2026

- a. ML orienterede bestyrelsen om det forventelige scenarie for forbundets budget i 2026. Det er lykket at indgå en ny budgetaftale med DIF fra 2026-2029 som øger tilskuddet fra DIF med 100.000 kr./året, men forbundet er fortsat udfordret på indtægtssiden da der i øjeblikket ses en dalende deltagelse i uddannelser, events m.v.

For 2026 budgetteres der med et forventeligt underskud på ca. 50-100.000 kr. som dog vil kunne påvirkes positivt såfremt det lykkes, at igangsætte de 3 nye projektindsatser som sekretariatet har arbejdet med. Der arbejdes tilsvarende videre med at skabe flere strategiske kommunale samarbejder, partnerskaber med kommercielle virksomheder m.v.

som vil styrke forbundets økonomi.

6. Bestyrelsesudvikling

- a. Surf & SUP Danmark har et ønske om løbende at udvikle bestyrelsen og har i en ny strategi fra 2026-2029 også et særligt fokus på at styrke kompetencerne og bestyrelsen som helhed. I den forbindelse udbyder DIF et gratis seminar for bestyrelsesmedlemmer i specialforbundene og EAH deltager på seminaret i Jylland som afvikles d. 29. oktober 2025.

På det næste bestyrelsesmøde vil bestyrelsen desuden vedtage en rekrutteringsplan og en række bestyrelsestiltag som skal være med til at udvikle bestyrelsen fremadrettet.

7. Events 2026

- a. EAH præsenterede et ønske om, at datoer og lokationer for forbundets events bliver annonceret i god tid. Det vil give deltagerne mulighed for at få de respektive events i kalenderen i god tid og styrke planlægningen af forbundets andre aktiviteter herunder uddannelser, kurser, camps, samlinger m.v.

ML fortalte at dialogen om events i 2026 allerede var påbegyndt med Helle og Jonas og der var bred enighed om, at få låst datoer og lokationer hurtigst muligt. Flere møder er allerede sat i kalenderen og der forventes en færdig eventkalender medio november 2025.

Der er et tilsvarende fokus på hvordan forbundet kan være bedre til at kommunikere de mange eventaktiviteter mhp. at øge deltagelsen og interessen. Dette vil der blive arbejdet med henover vinteren.

8. Eventuelt

- a. Forbundet har modtaget et tilbud fra medievirksomheden SLK Creatives om produktion af en ny branding film for surf og SUP sporten. Arbejdet tilbydes "pro bono" hvilket betyder at SLK Creative selv vil stå for at rejse finansieringen til produktionen af filmen gennem samarbejder med kommercielle aktører. Surf & SUP Danmark vil således ikke have nogen former for omkostninger i forbindelse med projektet.

Bestyrelsen er enige om, at gå videre med tilbuddet i så fald at potentielle interessekonflikter med sponsorer, partnere m.v. sikres. TB har erfaringer med lignende indsatser i sit tidligere erhverv og tilknytted derfor som sparringspartner til projektet.

Næste bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark afholdes lørdag d. 22. november 2025 kl. 14.00 – 19.00